
Ctiboř
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.827218N, 12.610005E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 942 ha

Počet obyvatel: 317 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.obecctibor.cz

Současnost obce Ctiboř
Obec Ctiboř má zpracovaný územní plán. V obci se nachází obecní úřad. Ctiboř je napojena na plyn
a skupinový vodovod, čímž je zajištěna stabilně kvalitní pitná voda v potřebném množství. Odpadní
vody jsou odváděny do místní ČOV. Důležitá je síť hydrantů, požární nádrž a zbrojnice. Občané
mohou využívat fotbalové hřiště vybavené kabinami, 2 tenisové kurty a dětská hřiště. V místě
není pošta ani policie. Sběrný dvůr se nachází v Halži. Ctiboř i Březí jsou vybaveny nádobami na
tříděný sběr odpadu. Osada Březí není napojena na plynovod ani vodovod.
V obci nejsou školská zařízení. Školní docházka je smluvně zabezpečena s městem Tachov a obcí
Halže. Obec Halže provozuje mateřskou školu a 1. stupeň základní školy. V Tachově je síť
předškolních zařízení, 3 základní školy. Nejbližší zdravotnické zařízení je Poliklinika Tachov.
Sociální péče je v obci zajišťována ve spolupráci s městem Tachov, jedná se o sociální služby pro
seniory a invalidní občany. Obec Ctiboř přispívá na stravování důchodců.
Životní prostředí je na území obce uspokojivé. Není obtěžována hlukem, vibracemi a emisemi z
průjezdné dopravy. Ve Ctiboři se nenachází žádný průmyslový závod, který by negativně ovlivňoval
životní prostředí. Obec je spjata pouze se zemědělskou výrobou. Ctiboř je plynofikována, na jejím
území se nevyskytují střední ani velké zdroje znečištění ovzduší.
V obci fungujís polky: TJ Ctiboř a SDH Ctiboř.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9741/ctibor/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:25:50


